证券代码：603106         证券简称：恒银金融        公告编号：2018-001

恒银金融科技股份有限公司

澄清公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、传闻简述

恒银金融科技股份有限公司（以下简称“公司”）关注到，2018 年 1 月 11

日有媒体发布或转载公司在“上证 e互动平台”回复的，即关于区块链技术的发

展和应用事宜。具体为：有投资者多次通过上证 e 互动平台向公司提问：“公司

是否有计划布局区块链技术”，公司 1 月 10 日回复为：“公司已经关注到区块链

技术的发展和应用，正在着手进行区块链相关技术的研发的相关内容”。此后该

回复内容被 Wind资讯、东方财富、全景网、新浪财经等媒体发布或转载。

为便于广大投资者了解公司相关情况，根据上海证券交易所的要求，为了避

免广大投资者对报道的内容产生误读，公司对媒体报道的内容进行了核实，并对

上述媒体报道作出如下澄清。

二、 澄清说明

公司提供传统银行向智慧银行转型升级过程中所需的现金类、非现金类、支

付安全类等全方位的产品、技术和服务。截至本公告披露日，区块链相关技术在

公司未形成任何相关产品或应用、销售，在公司业务收入中也未有应用区块链技

术研发成果而产生的直接业务收入。同时，公司关于区块链相关技术目前只聘用

了两名年轻的加密算法硕士毕业人员，区块链相关技术目前没有实质的研发活动

开展。

三、 其他说明

公司指定的信息披露媒体为 《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、

《证券日报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有信息均以在

上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

恒银金融科技股份有限公司董事会

  2018 年 1 月 12 日